



MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072
J. Augusto Saldivar - Paraguay
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 006/2024 PARA LA "REPARACION DE AULA EN LA ESCUELA BASICA N° 6206 "VIRGEN DE FATIMA" DE J. AUGUSTO SALDIVAR" CON ID N° 448.911.

		LORENA BEATRIZ DUARTE GUTIERREZ (LD CONSTRUCCIONES)					HACIENDO CAMINOS SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA (C&S S.A.)					INVERSAN TRADING COMPANY S.A.							
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Aplicación de CPEN + Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Aplicación de CPEN + Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Demolición de techo de teja y tejuelones con recuperación.	-	Nacional	120,00	97.800	11.712.000	-	Nacional	120,00	90.180	10.819.200	15.146.880	-	Nacional	120,00	83.300	9.996.000	13.994.400	
2	Provisión y colocación de techo de tejas nuevas y tejuelones	-	Nacional	80,00	264.000	21.120.000	-	Nacional	80,00	244.168	19.533.440	27.346.816	-	Nacional	80,00	225.590	18.047.200	25.266.080	
3	Arreglo de paredes con envarillado Ø 8mm y macizado.	-	Nacional	60,00	54.700	3.282.000	-	Nacional	60,00	50.600	3.036.000	4.250.400	-	Nacional	60,00	46.750	2.805.000	3.927.000	
4	Pintura de tejuelones y tirantes.	-	Nacional	150,00	44.000	6.600.000	-	Nacional	150,00	40.664	6.099.600	8.539.440	-	Nacional	150,00	37.570	5.635.500	7.889.700	
5	Pintura de aberturas.	-	Nacional	20,00	22.500	450.000	-	Nacional	20,00	20.792	415.840	582.176	-	Nacional	20,00	19.210	384.200	537.880	
6	Pintura de paredes interiores y exteriores y pilares.	-	Nacional	60,00	54.000	3.240.000	-	Nacional	60,00	50.020	3.001.200	4.201.680	-	Nacional	60,00	46.215	2.772.900	3.882.060	
7	Pintura con tratamiento silicona.	-	Nacional	78,00	54.700	4.266.600	-	Nacional	78,00	50.600	3.946.800	5.525.520	-	Nacional	78,00	46.750	3.646.500	5.105.100	
8	Abertura balancin con vidrio doble.	-	Nacional	4,00	755.000	3.020.000	-	Nacional	4,00	697.728	2.790.912	3.907.277	-	Nacional	4,00	644.640	2.578.560	3.609.984	
9	Instalación eléctrica.	-	Nacional	1,00	4.199.000	4.199.000	-	Nacional	1,00	3.878.720	3.878.720	5.430.208	-	Nacional	1,00	3.583.600	3.583.600	5.017.040	
10	Colocación de artefactos eléctricos con reposición de lámparas faltantes y/ o deteriorado con instalación eléctrica.	-	Nacional	8,00	934.000	7.472.000	-	Nacional	8,00	862.960	6.903.680	9.665.152	-	Nacional	8,00	797.300	6.378.400	8.929.760	
11	Colocación de canaleta y bajada N° 26 desarrollo 33 cm.	-	Nacional	29,00	192.000	5.568.000	-	Nacional	29,00	177.744	5.154.576	7.216.406	-	Nacional	29,00	164.220	4.762.380	6.667.332	
12	Limpieza final.	-	Nacional	80,00	49.800	3.984.000	-	Nacional	80,00	46.000	3.680.000	5.152.000	-	Nacional	80,00	42.500	3.400.000	4.760.000	
					PRECIO TOTAL	74.913.600						PRECIO TOTAL	69.259.968	96.963.955					